เปลี่ยนมือเจ้าของกรรมสิทธิ์ที่ดินในระยะสั้นเพื่อการเก็งกำาไร

แม้ว่าที่ดินบริเวณดังกล่าวมีเพียงโฉนดชมใช้ (เป็นกรรมสิทธิ์ใน

การใชพ้ืน้ทีช่ัว่คราว)และเปน็พืน้ทีท่ีม่ขีอ้จำากดัในการพฒันาบรเิวณ

ดังกล่าวจากการข้อกำาหนดในการห้ามปลูกสร้างอาคารขนาดใหญ่

ตามผงัเมอืงรวมเมอืงวงัเวยีงป ีค.ศ. 1997 (พ.ศ.2540) ของสถาบนั

ผังเมืองก็ตาม

การขยายตัวของธุรกิจท่องเที่ยวเมืองวังเวียงและการ

เพิ่มขึ้นของราคาที่ดินในพื้นที่ศูนย์กลางเมืองและริมแม่นำ้า ทำาให้

การพฒันาพืน้ทีบ่รเิวณดงักลา่ว เริม่พจิารณาใหค้วามสำาคญัเฉพาะ

กิจกรรมที่สามารถสร้างผลตอบแทนทางเศรษฐกิจที่คุ้มค่ามากขึ้น

จึงเป็นผลให้กิจกรรมอื่นที่ให้ผลตอบแทนที่น้อยกว่า อย่างพื้นที่